UniRV-Universidade de Rio Verde
CONSUNI-Conselho Universitário

PORTARIA N. 004, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

A Comissão Eleitoral da Universidade de Rio Verde composta para o pleito
Mandato (Biênio) 2026-2027, para escolha dos representantes da comunidade universitária
(docentes e servidores técnico-administrativos) da UniRV – Universidade de Rio Verde para
ocuparem as funções de representantes dos Diretores, dos Servidores Docentes e dos
Servidores Técnico-Administrativos, com seus respectivos suplentes ao Conselho
Universitário, no uso das suas atribuições que lhe conferem a Resolução Consuni n. 22/2025,
o Estatuto da Universidade de Rio Verde e o Regulamento do Consuni, e considerando o
Edital n. 001/2025 e o Regulamento das Eleições e seus anexos, bem como,
subsidiariamente,  o ordenamento jurídico eleitoral pátrio;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes servidores relacionados para desempenharem

as funções de Receptores de votos nas Seções Eleitorais, nas Eleições Consuni 2025,
Mandato (Biênio) 2026-2027, por Campus, Seções e Categorias, a seguir discriminados:

I - Campus Rio Verde:

LOCAL SEÇÃO CATEGORIA MESÁRIOS

Centro de
Convenções:
Auditório A

01 Servidores Técnico-
Administrativos

Presidente: Polliana Ferreira de Oliveira Duarte
1° Mesário: Carla Regina Ferreira
2° Mesário: Geraldo Antonio da Cruz Neto

Centro de
Convenções:
Auditório B

02 * Docentes:
-  Ciências da Saúde,
-  Ciências Sociais

Aplicadas
-  Licenciaturas/Artes

e Humanidades
-  Ciências Exatas e da

Terra e Engenharias

* Diretores

Presidente: Alessandro Rogério Moraes
1° Mesário: Luiz Antonio Neves Ferreira
2° Mesário: Pedro José de Melo Teles e Gomes

II - Campus Goiânia:

LOCAL SEÇÃO CATEGORIA MESÁRIOS

Sala da
Secretaria 1
(Corredor 1)

03 *  Servidores
Técnico-
Administrativos

* Docentes:
-  Ciências da Saúde

Presidente: Francisco Andrade da Silva Filho
1° Mesário: Thiago dos Santos
2° Mesário: Françoaise Gonçalves E. Fagundes

III - Campus Goianésia:

LOCAL SEÇÃO CATEGORIA MESÁRIOS

Sala 13 04 * Docentes:
-  Ciências da Saúde

Presidente: Karynne Milhomen S. H. Machado
1° Mesário: Edneia Maria Braga Gomes
2° Mesário: Gilyane de Oliveira Carvalho

IV - Campus Formosa:

LOCAL SEÇÃO CATEGORIA MESÁRIOS

Sala de
Reuniões

05 *  Servidores
Técnico-
Administrativos

* Docentes:
-  Ciências da Saúde

Presidente: Hebert Spindola de Oliveira Ferreira
1° Mesário: Kaffica Orrana Pacheco Linhares
2° Mesário: Luiz Gustavo Borges dos Santos

Art. 2º. Designar os seguintes servidores para desempenharem a função de

suporte e apoio à Comissão Eleitoral durante as Eleições Consuni 2025:

I - Gilson Gabriel de Paula Junior;
II - Paulo Otavio Cardoso dos Santos;
III - Sandro Luiz Rodrigues.

Art. 3º. Designar os servidores abaixo relacionados para desempenharem as

funções de Escrutinadores de votos das Eleições Consuni 2025, Mandato (Biênio) 2026-2027,
a seguir discriminados:

LOCAL MESA ESCRUTINADORES

Campus Rio Verde:
Centro de Convenções
Auditório C

01 Presidente: Kerla Cristian Pereira Lima
Membro: Leonardo Macedo Pereira
Membro: Luiz Rogério Monteiro Lima
Membro: Vithor Assunção Sousa

Art. 4º. Designar os seguintes servidores para desempenharem a função de
coordenadores do Escrutínio das Eleições Consuni 2025:

I - Fabio Elias Freitas;
II - Fabio Vieira de Andrade Borges;

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Me. Edson Pereira da Silva
Membro da Comissão Eleitoral

 Prof. Me. Daniel Tizo Costa
Membro da Comissão Eleitoral

Prof. Dr. Arício Vieira da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-11-10T16:15:49-0300

		2025-11-10T16:17:50-0300

		2025-11-10T16:22:49-0300